
Wijziging Tarieventabel horende bij Verordening parkeerbelastingen 2020

De raad van de gemeente Katwijk;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Katwijk van 2 juni 2020;

 

gelet op de Nota parkeerbeleid (kenmerk 1656643) en artikel 225 van de Gemeentewet;

BESLUIT:

1. de gewijzigde tarieventabel 2020 horende bij de Verordening parkeerbelastingen 2020 vast te

stellen;

2. de gewijzigde tarieventabel 2020 per 1 augustus 2020 in te laten gaan.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Katwijk in zijn openbare vergadering van 16 juli 2020.

De griffier

De voorzitter

Nr. 187610

GEMEENTEBLAD 23 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente Katwijk

Gemeenteblad 2020 nr. 187610 23 juli 20201



GEWIJZIGDE TARIEVENTABEL behorende bij de Verordening parkeerbelastingen 2020

Hoofdstuk 1: Parkeren op straat bij parkeerapparatuur

Het parkeren bij parkeerapparatuur als bedoeld in artikel 2, onderdeel a kan geschieden voor onbepaalde

tijd.

Het tarief bedraagt:

€ 3,00 per uur en wordt geheven in de straten zoals aangegeven in het meest recente aanwijzingsbesluit parkeerbelastingen

van het college met uitzondering van de onder genoemde wegen.

1.1

€ 1,80 per uur op de Zuidduinse weg (ook genoemd parkeerterrein Zuidduinen) en de Noordduinse weg (ook genoemd par-

keerterrein Noordduinen), met dien verstande dat van 1 oktober tot en met 31 maart de eerste twee uren gratis zijn;

1.2

€ 10,00 per dag op:1.3

de Zuidduinseweg (ook genoemd parkeerterrein Zuidduinen)

de Noordduinseweg (ook genoemd parkeerterrein Noordduinen).

Hoofdstuk 2: Parkeren door vergunninghouders

Het tarief voor een parkeervergunning als bedoeld in artikel 2, onderdeel b, krachtens welke het is

toegestaan een voertuig te parkeren op daartoe aangewezen parkeerapparatuur- en/of vergunninghou-

derplaatsen zoals aangegeven in de kolommen 1 en 2 van onderstaand overzicht, bedraagt:

 voor een parkeervergunning1.1

 type “bewoner” (op kenteken) 

€ 20 per jaarvoor de eerste bewonersvergunning 

€ 60 per jaarvoor de tweede bewonersvergunning 

€ vervaltvoor de (bestaande) derde bewonersvergunning 

   

 voor een parkeervergunning1.2

€ 20 per jaartype “bezoeker” (op zone) 

   

 voor een parkeervergunning1.3

€ 360 per jaartype “bedrijf’ 

   

 voor een parkeervergunning1.4

€ 456 per jaartype “bijzonder bedrijf’ 

€ 38 per maand  

   

 voor een parkeervergunning1.5

€ 30 per maandtype “werkzaamheden” voor één bepaalde zone 

   

 voor een dagkaart1.6

€ 10 per dagtype “werkzaamheden” geldig op alle openbare parkeer-

plaatsen

 

   

 voor een parkeervergunning1.7

€ 0 per jaartype “ledenvergunning” 

Hoofdstuk 3: Parkeren in parkeergarages

De tarieven voor parkeren in de parkeergarages bedragen:

 Auto3.1

€ 1,80 per uur van 9:00 tot 21:00 uur maandag tot en met zondag*Parkeergarage Boulevard 

€ 1,80 per avond / nacht van 19:00 tot 9:00 uur  

€ 480 per jaar  

€ 240 per halfjaar  

€ 50 per maand  

€ 35 per week  

€ 10 per dag (24h)  

€ 160 per winter nov-mrt  

€ 400 per jaar, alleen op werkdagen**  

€ 250 per halfjaar, alleen op werkdagen**  

€ 150 per kwartaal, alleen op werkdagen**  

€ 1,80 per uur van 9:00 tot 21:00 uur maandag tot en met zondag*Parkeergarage Princehaven 

€ 1,80 per avond / nacht van 19:00 tot 9:00 uur  

€ 480 per jaar  

€ 240 per halfjaar  

€ 50 per maand  

€ 35 per week  

Gemeenteblad 2020 nr. 187610 23 juli 20202



€ 10 per dag (24h)  

€ 160 per winter nov-mrt  

€ 200 per jaar, alleen op werkdagen**  

€ 120 per halfjaar, alleen op werkdagen**  

€ 70 per kwartaal, alleen op werkdagen**  

€ 1,80 per uur van 9:00 tot 21:00 uur maandag tot en met zondag*Parkeergarage Tramstraat 

€ 1,80 per avond / nacht van 19:00 tot 9:00 uur  

€ 480 per jaar  

€ 240 per halfjaar  

€ 50 per maand  

€ 35 per week  

€ 10 per dag (24h)  

€ 480 per jaar (alleen bewoners Rooie Buurt)Parkeergarage Rooie Buurt 

€ 240 per halfjaar (alleen bewoners Rooie Buurt)  

 Motor3.2

€ 190 per jaarParkeergarage Boulevard 

€ 100 per jaar  

€ 190 per jaarParkeergarage Princehaven 

€ 100 per jaar  

* van 1 oktober tot en met 31 maart zijn de eerste twee uren gratis

** een werkdagabonnement geldt op maandag tot en met zaterdag van 8.00 tot 18.30 uur en op don-

derdag van 8.00 tot 21.30 uur.

 

Deze gewijzigde tarieventabel behoort bij de "Verordening parkeerbelastingen 2020".

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 16 juli 2020.

De raad voornoemd,

de griffier,

de voorzitter,

Gemeenteblad 2020 nr. 187610 23 juli 20203


